[image: Ремонтненский р-н- герб]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2023 года              с. Большое Ремонтное                          № 41

Об утверждении Плана мероприятий по улучшению условий  охраны
труда и снижению уровней профессиональных рисков в Администрации Калининского  сельского поселения на 2023 год

      На основании Федерального закона от 02.07.2021 № 311-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Приказа Минтруда России от 29.10.2021 № 771н "Об утверждении Примерного перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней профессиональных рисков либо недопущению повышения их уровней"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охраны труда и снижению уровней профессиональных рисков в Администрации Калининского сельского поселения на 2023 год (Приложение №1).
2. Ответственным лицам при выполнении обязанностей по охране труда руководствоваться данными мероприятиями.
       3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Глава Администрации
Калининского  сельского поселения                                                Е.В. Мирная

Приложение №1
к постановлению администрации
Калининского сельского поселения
от  04.05.2023 №41

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА И СНИЖЕНИЮ УРОВНЕЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ РИСКОВ В АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО СЕЛСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Разработка муниципальных правовых актов в сфере охраны труда в соответствии с федеральным и областным законодательством
	Уполномоченный по ОТ
	по мере необходимости

	2.
	Мониторинг условий и охраны труда
	Уполномоченный по ОТ
	постоянно

	3.
	Проведение инструктажей по охране труда:
 -вводный инструктаж;
- первичный инструктаж на рабочем месте;
- повторный.
	Уполномоченный по ОТ
	по мере необходимости

	4.
	Проведение периодических медосмотров (обследований), флюорографических обследований работников.
	Глава администрации

       1 раз в год

	5.
	Обеспечение безопасности работников в осенне-
зимний период - Организация работы по очистке от снега, льда, наледи.
	Уполномоченный по ОТ
	В зимний период

	6.
	Приобретение и пополнение медицинской аптечки, укомплектованной набором медицинских изделий для оказания первой помощи.
	Уполномоченный по ОТ
	      Ежегодно

	7.
	Кондиционирование воздуха с целью обеспечения теплового режима и микроклимата, чистоты воздушной среды в рабочих зонах помещений администрации.
	Глава администрации
	По необходимости

	8.
	Обеспечение естественного и искусственного освещения на рабочих местах, в бытовых помещениях, местах прохода работников.
	Глава администрации
	По необходимости

	9.
	Приобретение и выдача смывающих и обезвреживающих средств
	Глава администрации
	Ежемесячно

	10.
	Приобретение и выдача  средств индивидуальной защиты , в соответствии с установленными нормами для работников Администрации
	Глава администрации
	       1 раз в год

	11.
	Проверка санитарно-гигиенического состояния административного здания
	Уполномоченный по ОТ
	Ежемесячно

	12.
	Обновление стенда с нормативно – технической литературой и справочными изданиями по направлению создания безопасности условий охраны труда в организации.
	       1 раз в год
	      Ежегодно

	13.
	Составить план проведения Всемирного дня охраны труда 28 апреля  «Безопасная и здоровая среда, как основополагающий принцип и право в сфере труда»
	Уполномоченный по ОТ
	Декабрь 2023

image1.png